
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 新年度が始まり、1週間が経ちました。新しいクラス、新しい担任の先生との出会いはいかがでしたでしょう

か。ここ 3年間、感染症対応で思うようにできないことも多い学校生活でした。少しずつ、社会が元の生活を取

り戻す中で、学校生活も色々な変化があることと思います。引き続き、手洗い、うがい、睡眠、栄養など基本的

な感染症対策にご協力いただき、元気に通室していただけると嬉しいです。1年後の成長を楽しみに、今年度も

保護者の皆様、在籍学級の担任の先生方と手を取り合って、指導にあたって参ります。1年間どうぞよろしくお

ねがいいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

西東京市立保谷第一小学校 

校長 原 之雄 

Ｓ教室(しらうめ)通信 

令和 5年 4月 13日(木) 

 

 進級おめでとうございます。

しらうめ 2年目となりまし

た。子供たちが「得意なことは

ぐんぐん伸ばし、苦手なことは

楽しくチャレンジ」できるよう

に、頑張っていきます。今年度

もよろしくお願いいたします。 

 進級おめでとうございます。 

桜も早々と咲き、例年になく 

早い春を迎えました。重ねてき

た経験を活かし、一人一人の成

長を促し、様々なケースに対応

しながら、良い学習を重ねてい

ければと考えています。 

 今年度も教室主任を務めさせ

ていただきます。どうぞよろし

くお願いいたします。 

しらうめの先生方は、子供た

ちの成長を願って、一生懸命に

指導をする先生ばかりです。今

年度も安心して通室できる教室

を目指します。 

          M 

 

K.A S.M 

「しらうめ学級」の「しらうめ」とは、本校の校章からとった名前で、白梅のように「白く清らかな心」

と「ふくよかな心」を育てたいという意味が込められています。個に応じた指導を丁寧に行うことによって、

子供たちが困難に思っていることを克服したり、改善したりするために力を尽くしてまいります。子供たち

が「できた」「うまくいった」という実感をもつことによって、自分に自信をもち、他者を大切にしながら学

校生活を充実していってほしいと思っております。子供たちと心を通わせ、保護者の皆様との信頼関係を何

よりも大切にしながら指導を進めてまいります。ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

校長  原 之雄 

しらうめ学級に在籍しているみなさん、進級おめでとうございます。前任の佐々木副校長先生の後任とし

て、市内の田無小学校から保谷第一小学校に着任いたしました副校長の藤本 知子（ふじもと ともこ）と

申します。よろしくお願いいたします。 

みなさんがしらうめ学級に在籍することによって、この一年間で大きく成長できるよう、しらうめ学級の先

生方とともに応援していきます。保護者の皆様とも連携を図っていきますので、何かありましたら遠慮なく

ご相談ください。 

                            副校長 藤本 知子 

M.A 



 

 

 

 

 

I.Y 

T.Y N.J 

O.M 

 

M.N 

お休みに入る先生のご紹介 

 進級おめでとうございます。

そして、初めまして。お子さん

たちと一緒に学べることを、と

ても楽しみにしています。みん

なで過ごす時間を大切にして、

たくさんの「できた」が聞こえ

るようにサポートしていきま

す。よろしくお願い致します。 

進級し心新たな子どもたちと

の再会、新しい子どもたちとの

出会いを楽しみにしていまし

た。今年度は「聴く」「伝え

る」をテーマに活動します。気

持ちの良いやり取りの基本は聴

くこと…自分にも置き換えなが

ら共に学んでいきます。 

 進級おめでとうございます！コ

ロナ禍になってから３年程経ちま

したが、少しずつ日常にも変化が

見えてきていますね。様々な変化

の中でも、子どもたち一人一人の

成長を見守り、サポートしていき

たいと思います。今年度もどうぞ

よろしくお願い致します。 

進級おめでとうございます。 

「子どもたちと先生方そして保

護者の方々の活動を、より楽し

くより有意義に！！」をモット

ーにお手伝いする専門員です。 

今年はパワーアップしたお手伝

い力でお待ちしています。よろ

しくお願いします。 

 

 進級おめでとうございます。 

新しい 1年が始まりました

ね。どんな 1年になるでしょ

うか。みなさんの成長を楽しみ

にしています！一緒に考え、一

緒に悩み、一緒に頑張っていき

ましょう。今年度もよろしくお

願いいたします。 

５/10（水）：１年生通室開始 

5/15（月）～５/31（金）：個人面談 

5/27（土）：保谷第一小学校スポーツデー 

5/29（月）：保谷第一小学校スポーツデーの振替休日のため通室お休み 

6 月 12日～16日 授業参観週間（午前中のご都合のよい時間にご参観いただけます） 

7 月 14日（金） 1学期通室 最終日 

 ☆8月後半～9月初めに２回目の個人面談を予定しております。ご承知おきください。 

面談の日程調整のアンケートを配布いたします。面談日が決まり次第、連絡帳に

てお知らせいたします。☆提出期限は４月 28日(金)です。 

T.H 

 

 はじめまして。「まなかふじ

こ」と申します。しらうめで子

どもたちと一緒に勉強できるこ

とを楽しみにしています。毎日

笑って、学んで、悩んで、そし

て、また大笑いしたいです。保

護者の皆様、どうぞよろしくお

願いいたします。 

M.F 

 事情がありまして、お休みをいただくことに

なりました。しらうめの子たちと離れること、

授業ができないことに寂しさはありますが、お

休みの間に学んだことを、復帰した際には還元

していきたいと思います。そう、異動をするわ

けではないので、また保谷第一小学校で、しら

うめで復帰をする予定になっています！その時

まで、皆さんもお元気でいてください！ 

お元気で！！ 


